CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4123/2021

Intensificação de patrulhamento da Guarda
Civil Municipal na área pública dos trilhos de
trem localizadas na Rua Antonio Prado,
altura do número 857.

Indico ao Senhor Prefeito que entre em entendimento com os setores
competentes a fim de que se providencie maior atuação da fiscalização e patrulha da Guarda
Civil Municipal nos vagões localizados dentro de área pública, na Rua Antonio Prado, 857, visto
que os mesmos estão sendo utilizados como ponto de uso para entorpecentes e os
drogadictos estão praticando delitos nos comércios locais próximos.

Sendo prerrogativa do poder executivo cuidar dos espaços públicos e garantir
a segurança de sua população, fico no aguardo das devidas providências.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 20 de setembro de 2021.

LUNA MEYER

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R4A9K5F0T1X9W5T8
		2021-09-20T17:13:51-0300

		2021-09-20T17:13:51-0300